РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от '/0 ,0 3 .1 0 1 *  №

О проведении празднования 80-летия Арамильского завода пластмасс

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа, в целях
подготовки и празднования 80-летия Арамильского завода пластмасс, а также
пропаганды достижений социально-экономического, культурного развития
Арамильского городского округа, формирования патриотического отношения и
любви к малой Родине, укрепления и продвижения привлекательного имиджа
Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести 30 мая 2021 года в 14-00 часов мероприятие,
посвященное 80-летию Арамильского завода пластмасс в соответствии с Указом
Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении
на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции
(2019-пСоУ)».

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке плана

мероприятий, посвященного 80-летию Арамильского завода пластмасс
(приложение № 1);

2.2. План мероприятий по подготовке празднования 80-летия
Арамильского завода пластмасс (приложение № 2);

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести»
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от ¿ 0  03. Л О .^  № '¿ ¿ '7

Состав организационного комитета по подготовке плана мероприятий,
посвященного 80-летию Арамильского завода пластмасс

B. Ю. Никитенко -  Глава Арамильского городского округа, председатель
организационного комитета;

О.В. Комарова - заместитель главы Администрации Арамильского
городского округа, заместитель председателя организационного комитета;

C. Н. Коленова -  специалист по организационному сопровождению
Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль»,
секретарь организационного комитета (по согласованию).

Члены организационного комитета:

Л.В. Забанова - начальник Отдела информационных технологий
Администрации Арамильского городского округа;

С.Ю. Ипатов - заместитель директора Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская
спортивная школа «Дельфин» (по согласованию);

Н.Н. Иртуганова -  директор Муниципального бюджетного учреждения
культуры «Музей города Арамиль» (далее -  МБУК «Музей г. Арамиль»), член
инициативной группы (по согласованию);

С.А. Калугина -  директор Муниципального казенного учреждения
«Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации
Арамильского городского округа» (далее -  МКУ «УЗиАТ Администрации АГО»)
(по согласованию);

А.В. Климина - председатель Общественной палаты Арамильского
городского округа (по согласованию);

С.В. Косарев -  начальник Единой дежурно-диспетчерской службы
Арамильского городского округа (по согласованию);

М.А. Лачихин -  директор Муниципального автономного учреждения Центр
развития физической культуры и спорта «Созвездие» (далее -  МАУ «Центр
Созвездие») (по согласованию);

С.Ю. Макаров -  начальник Отдела надзорной деятельности
и профилактической работы Сысертского городского округа,
Арамильского городского округа (Отдел надзорной деятельности и
профилактической работы Сысертского городского округа, Арамильского
городского округа) Управления надзорной деятельности и профилактической
работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России
по Свердловской области (по согласованию);

3

С.П. Мезенова -  председатель Думы Арамильского городского округа (по
согласованию);

А.В. Мишин -  директор Муниципального унитарного предприятия
«Арамиль Энерго» (далее - МУП «Арамиль Энерго») (по согласованию);

Л.В. Мухатдинова, заместитель председателя Общественной палаты
Арамильского городского округа, член инициативной группы (по согласованию);

М.С. Никифорова - главный специалист Администрации Арамильского
городского округа;

М.В. Пастухова -  директор Муниципального бюджетного учреждения
«Дворец культуры города Арамиль» (далее - МБУ «ДК г. Арамиль») (по
согласованию);

A. И. Рожин -  главный врач Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Свердловской области «Арамильская городская больница»
(далее -  ГБУЗ СО «АГБ») (по согласованию);

И.В. Сафронов -  заместитель начальника Единой дежурно-диспетчерской
службы Арамильского городского округа - старший оперативный дежурный (по
согласованию);

Р.В. Шараев -  главный редактор муниципального бюджетного упреждения
«Редакция Газеты «Арамильские Вести» (далее -  МБУ «Редакция Газеты
«Арамильские Вести») (по согласованию);

B. И. Шестаков -  заместитель директора Муниципального бюджетного
учреждения «Арамильская Служба Заказчика» (по согласованию);

М.Ю. Шуваева -  начальник Финансового отдела Администрации
Арамильского городского;

Н.М. Шунайлова -  председатель Комитета по экономике и стратегическому
развитию Администрации Арамильского городского округа;

М.В. Вахрушева - директор ООО «Завод пластмасс» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Арамильского городского округа
от 40, #3, сЮЛ /  №

План мероприятий по подготовке празднования 80-летия Арамильского завода пластмасс

№  п /п М ер о п р и яти я О тветствен н ы й С р о к
и сп о л н ен и я

П р и вл ек аем ы е ор ган и зац и и

I. Организационные мероприятия
1. Подготовка сметы расходов на проведение

мероприятий
Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

до 20.03.2021 Учреждения культуры и спорта,
Финансовый отдел
Администрации Арамильского
городского округа

2. Своевременное финансирование
запланированных мероприятий

М.Ю. Шуваева до 28.05.2021 Руководители учреждений

3. Организация информирования населения
о проведении мероприятий (публикация
программы проведения мероприятий в
средствах массовой информации, в социальных
сетях и на официальном сайте Арамильского
городского округа)

Л.В. Забанова,
Р.В. Шараев
(по согласованию)

весь период МБУ «Редакция газеты
«Арамильские вести»,
редакция газеты «Арамильский
курьер»

4. Подготовка информации об Арамильском
заводе пластмасс для размещения в средствах
массовой информации, социальных сетях и на
официальном сайте Арамильского городского
округа

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

до 01.04.2021 Муниципальное казенное
учреждение «Муниципальный
архив Арамильского городского
округа», Дума Арамильского
городского округа

5. Размещение информации об Арамильском
заводе пластмасс в средствах массовой
информации, социальных сетях и на

Л.В.Забанова до 10.04.2021 МБУ Редакции газеты
«Арамильские вести»,
газета «Перезвон»,

5

официальном сайте Арамильского городского
округа

газета «Арамильский курьер»

6. Организация фото и видеосъемки, освещение
праздничных мероприятий в сети интернет

Р.В. Шараев
Д.А. Овчинников
(по согласованию)

30.05.2021 МБУ Редакции газеты
«Арамильские вести»

II. Безопасность проведения мероприятия
7. Обеспечение безопасности граждан и

общественного порядка в местах проведения
мероприятий (в случае проведения массовых
мероприятий)

М.В. Шестаков
С.В. Косарев
(по согласованию)

февраль-май Отделение полиции № 21
Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел
России «Сысертский»

8. Обеспечение готовности бригады скорой
медицинской помощи в день проведения
праздничного мероприятия (в случае
проведения массовых мероприятий)

А.И. Рожин
(по согласованию)

30.05.2021 ГБУЗ СО «АГБ»

9. Организация оповещения пожарных
подразделений о времени и месте проведения
мероприятий, с целью обеспечения пожарной
безопасности (в случае проведения массовых
мероприятий)

С.В. Косарев
(по согласованию)

февраль-май Федеральное государственное
казенное учреждение «60 отряд
федеральной противопожарной
службы по Свердловской
области» (пожарно-спасательная
часть № 113)

10. Обеспечение антитеррористической
безопасности

И.В. Сафронов
М.В. Шестаков
С.Ю. Макаров
(по согласованию)

Весь период Отделение полиции № 21
Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел
России «Сысертский»,
Народная дружина
Арамильского городского
округа, Отдел надзорной
деятельности и
профилактической работы

6

Сысертского городского округа,
Арамильского городского
округа Управления надзорной
деятельности и
профилактической работы
Главного управления
Министерства чрезвычайных
ситуаций России
по Свердловской области,
Росгвардия

III. Благоустройство территории
11. Обеспечение уборки территории Дворца

культуры города Арамиль
М.В. Пастухова
(по согласованию)

до 30.05.2021 Подрядная организация

12. Обеспечение бесперебойного
электроснабжения

В.И. Шестаков
А.В. Мишин
(по согласованию)

30.05.2021 МУП «Арамиль Энерго»

IV. Техническое обеспечение проведения мероприятий
13. Обеспечение работы дежурного транспорта на

время проведения праздничного мероприятия
(в соответствии с заявками)

С.А. Калугина
(по согласованию)

30.05.2021 МКУ «УЗиАТ Администрации
АГО»

V. Организация культурно-массовых и спортивных мероприятий
14. Турнир по хоккею, посвященный 80-летию

Арамильского завода пластмасс
М.А. Лачихин
(по согласованию)

21.02.2021 МАУ «Центр Созвездие»

15. Соревнования по пулевой стрельбе среди
ветеранов завода «Ворошиловский стрелок»

М.А. Лачихин
(по согласованию)

Февраль МАУ «Центр Созвездие»

16. Спартакиада среди ветеранских команд
предприятий и организаций города

М.А. Лачихин
(по согласованию)

Март МАУ «Центр Созвездие»,
МАОУ ДО «ДЮСШ «Дельфин»

17. Проведение экскурсий в парке «Арамильская
Слобода» для ветеранов завода

А.В. Климина
(по согласованию)

Март Парк «Арамильская слобода»

7

18. Конкурс исследовательских проектов «Завод
пластмасс в судьбе моей семьи...»

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

01.03.2021 -
09.05.2021

МБУК «Музей г. Арамиль»

19. Блиц турнир по шахматам М.А. Лачихин
(по согласованию)

14.03.2021 МАУ «Центр Созвездие»,
МБУ «ДК г. Арамиль»

20. Встреча с ветеранами завода, посвященная
80-летию Арамильского завода пластмасс

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

Вторая
половина

апреля

МБУК «Музей г. Арамиль»

21. Выставка-экспозиция «От пороха до
пластмассы»

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

01.04.2021 -
01.12.2021

МБУК «Музей г. Арамиль»

22. Кубок, по мини-футболу среди ветеранов М.А. Лачихин
(по согласованию)

15.05.2021 МАУ «Центр Созвездие»

23. Награждение победителей конкурса “ Завод
пластмасс в судьбе моей семьи...”

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

18.05.2021 МБУК «Музей г. Арамиль»

24. Разработка сценария торжественного
мероприятия

Н.Ю. Тяговцева
(по согласованию)

до 20.05.2021 МБУ «ДК г. Арамиль»

25. Концертная программа, посвященная Дню
химика

М.В. Пастухова
(по согласованию)

30.05.2021 МБУ «ДК г. Арамиль»

26. Цикл обзорных (виртуальных) экскурсий для
образовательных учреждений Арамильского
городского округа.

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

01.05.2021 -
31.06.2021

МБУК «Музей г. Арамиль»